CRIC ONLUS
Centro Regionale d'Intervento per la Cooperazione
Via Margio, 13 (frazione di Vito)
89122 Reggio Calabria
c.f. 92003010805

BILANCIO D'ESERCIZIO DAL 01/01/2013 AL 31/12/2013
STATO PATRIMONIALE
3112/2013  31/12/2012

Stato patrimoniale attivo , ' 955,080.64  921,336.91
A} Crediti verso soci 5,457.00 4,365.00
. 1) crediti verso soci per versamenti ancora dovuti 5,457.00 4,365.00
2) crediti verso soci gia' richiamati
B) Immobilizzazioni 7,229.95 7,229.95

1) - immobilizzazioni immateriali :
1) Costi di impianto e di ampliamento
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicita’
3) Diritti di brev. ind. e utiliz. opere ing.
4) Concessione, licenze, marchi e diritti
5) Avviamento
6) Immobilizzazioni in corso e acconti
7) Altre.
I} - Immobilizzazioni materiali :
1) Terreni e fabbricati
2) Impianti e macchinari
3) Attrezzature industriali e commerciali
4) Altri beni
5) Immobilizzazioni in corso e acconti
1) - Immobilizzazioni finanziarie : 7,229.95 7,229.95
1) Partecipazioni in:
a) imprese controllate
b) imprese collegate
¢) imprese controllanti
d) alire imprese
2) Crediti :
a) verso imprese controllate
1) verso imprese controliate entro 12 mesi
2) verso imprese controllate oltre 12 mesi
b} verso imprese collegate
1) verso imprese collegate entro 12 mesi
2) verso imprese coilegate oltre 12 mesi
c¢) verso controlianti
1) verso controllanti entro 12 mesi
2) verso controllanti oltre 12 mesi
d) verso altri
1) verso altri entro 12 mesi
2) verso aitri oltre 12 mesi .
3) Altri titoli 7,229.95 7,229.95
4) Azioni proprie
a) Valore nominale :
C) Attivo circolante : 934,643.69  909,741.96
) Rimanenze : :
1) materie prime, sussidiarie e di consumo
2) prodotti in corso di lavoraz. e semilav.
3) lavori in corso su ordinazione
4) prodotti finiti € merci
5) Acconti
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Il ) Crediti :
1) per progetti approvati
1) verso progetti in corso entro 12 mesi
2) verso progetti in corso oltre 12 mesi
2) verso imprese controllate
1) verso imprese controllate entro 12 mesi
2) verso imprese controllate oltre 12 mesi
3) per anticipi sui progetti
1) anticipi sui progetti entro 12 mesi
2) anticipi sui progetti oltre 12 mesi
4) verso controllanti
1) verso controllanti entro 12 mesi
2) verso controlianti oltre 12 mesi
4-bis) crediti tributari
1) crediti tributari entro 12 mesi
2) crediti tributari oltre 12 mesi
4-ter) imposte anticipate
1) imposte anticipate entro 12 mesi
2) imposte anticipate oltre 12 mesi
5) verso altri
1) verso altri entro 12 mesi
2) versao altri oltre 12 mesi
lit ) Attivita' finanziarie che non costit. immobiliz.:
1) Partecipazioni in imprese controllate
2) Partecipazione in imprese collegate
3) Partecipazioni in imprese controllanti
4) Alire partecipazioni
5) Azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale compless
6) Altri titoli
IV ) Disponibilita’ liquide:
1) Depositi bancari e postali
2) Assegni
3) Danaro e valori in cassa
D) Ratei e risconti, con separata indicazione del disaggio su prestiti
1) Disaggio sui prestiti
2) Vari

Stato patrimoniale passivo :
A) Patrimonio netto :
1) Fondo di dotazione dell'ente
I} Riserva da sovrapprezzo delle azioni
lll) Riserva di rivalutazione
IV) Riserva legale
V) Riserva statutarie
V1) Riserve azioni proprie in portaf.
V) Altre riserve distintamente indicate
1) Riserva straordinaria
2) Versamenti in conto capitale
3) Versamenti conto copertura perdite
4) Fondo contributi in conto capitale (art.55 T.U)
5) Riserva per ammortamenti anticipati (art.67.T.U.)
6) Fondi riserve in sospensione di imposta
7) Riserve da conferimenti agevolati (legge n.576/1975)
8) Riserve di cui all'art.15 d.1.n.429/1982, conv. legge n.516/19
9) Fondi di accantonamento delle plusvalenze di cui art.2 L.168/1
10) Riserva fondi previdenziali integrativi ex.d.lgs n.124/1993
11) Riserva non distribuibile ex art.2426
12) Riserva per conversione/arrotondamento euro
16) Altre
Vi1 Utili (perdite) portati a nuovo
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931,348.33
269,562.33
201,562.33

68,000.00

626,374.21
625,374.21

151.41
161.41

36,260.38
35,020.38
340.00

3,295.36
3,269.44

25.92
7,750.00

7,750.00

955,080.64
-774,490.93

904,453.49
248,530.00
248,530.00

622,294.64
622,294 .64

157.48
157.48

33,471.37
31,963.87
1,507.50

5,288.47
5,224.06

64.41

921,336.94
-776,061.57



1X) Utile (perdita) dell'esercizio
1) Utile d'esercizio
2) (Perdita d'esercizio)
3) (Acconti su dividendi)
4) Copertura parziale perdita d'esercizio
B) Fondi per rischi e oneri :
I) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili
1) Fondi pensione interni alla societa sostitutivi dellINPS
2) Fondi di pensione integrativi dell'INPS
3) Fondi per la cessazione dei rapporti di co.co.co.
4) Fondi per la corresponsione indennita cessazione dei rappporti
5) Fondi per le indennita percepite da sportivi prof.al termine dell
6) Altri Fondi di trattamento di quiescenza
I) Fondi per imposte, anche differite
1) Altri .
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
1) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
D) Debiti
1) Obbligazioni
1) obbligazioni entro 12 mesi
2) obbligazioni oltre 12 mesi
il) Obbligazioni convertibili
1) obbligazioni convertibili entro 12 mesi
2) obbligazioni convertibili oltre 12 mesi
Ill) Debiti verso soci per finanziamenti
1) debiti verso soci per finanziamenti entro 12 mesi
2) debiti verso soci per finanziamenti oltre 12 mesi
IV} Debiti verso banche
1) debiti verso banche entro 12 mesi
2) debiti verso banche oltre 12 mesi
V) Debiti verso altri finanziatori
1) debiti verso altri finanziatori entro 12 mesi
2) debiti verso altri finanziatori oltre 12 mesi
V1) Acconti
1) acconti entro 12 mesi
2) acconti oltre 12 mesi
VIl) Debiti per progetti approvati
1) debiti verso progettii in corso entro 12 mesi
2) debiti verso progettii in corso oltre 12 mesi
Viil) Debiti rappresentati da titoli di credito
1) debiti rappresentati da titoli di credito entro 12 mesi
2) debiti rappresentati da titoli di credito oitre 12 mesi
IX) Debiti verso imprese controllate
1) debiti verso imprese controllate entro 12 mesi
2) debiti verso imprese controllate oltre 12 mesi
X) Debiti per residui sui progetti
1) residui sui progetti entro 12 mesi
2) residui sui progetti oltre 12 mesi
XI) Debiti verso controflanti
1) debiti verso controlianti entro 12 mesi
2) debiti verso controllanti oltre 12 mesi
XiI) Debiti tributari
1) debiti tributari entro 12 mesi
2) debiti tributari oltre 12 mesi
XIill) Debiti verso istit.previd. e sicur.sociale
1) debiti verso istit.previd. e sicur.sociale entro 12 mesi
2) debiti verso istit.previd. e sicur.sociale oltre 12 mesi
XIV) Altri debiti
1) altri debiti entro 12 mesi
2) altri debiti oltre 12 mesi

E) Ratei e risconti, con separata indicazione dell'aggio su prestiti

1) Aggio sui prestiti
Il) Vari
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1,670.67
1,670.67

60,698.11

60,608.11
2,934.56
2,934.56

1,661,666.79

113,760.12
113,760.12

289,244.06
157,255.06
131,989.00
141,662.72

629.90
141,032.82

248,530.00
180,530.00
68,000.00

337,445.79
337,445.79

63,777.69
63,777.69

40,550.41
40,550.41

426,686.00
426,686.00

4,282.1

4,282.11

11,916.35
11,916.35

60,698.11

60,698.11
2,934.56

2,934.56
1,633,766.84

94,786.92
94,786.92

379,575.34
161,586.34

217,988.00
0.00

248,530.00
248,530.00

337,445.79
337,445.79

48,866.52
48,866.52

41,375.51
41,375.51

483,185.76
483,185.76




CONTI ORDINE DAL 01/01/2013 AL 31/12/2013
31/12/2013  31/12/2012

Conti d'ordine 149,867.00
Rischi assunti dall'impresa 149,867.00
Fideiussioni 149,867.00

a imprese controllate
a imprese collegate
a imprese controllanti
a imprese controllate da controllanti
a altre imprese 149,867.00
Avalli
a imprese controllate
a imprese collegate
a imprese controllanti
a imprese controllate da controllanti
a altre imprese
Altre garanzie personali
a imprese controllate
a imprese collegate
a imprese controllanti
a imprese controliate da controllanti
a altre imprese
Garanzie reali
a imprese controllate
a imprese collegate
a imprese controllanti
a imprese controllate da controllanti
a altre imprese
Altri rischi
crediti ceduti pro solvendo
altri
Impegni assunti dall'impresa
Totale impegni assunti dal'impresa
Beni di terzi presso I'impresa
merci in conto lavorazione
beni presso I'impresa a titlo di deposito o comodato
beni presso l'impresa in pegno o cauzione
altro
Altri conti d'ordine
altri conti d'ordine
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RENDICONTO GESTIONALE A PROVENTI ED ONERI DAL 01/01/2013 AL 31/12/2013

A) Proventi:
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni
2) Variazioni rimanenze di prodotti in corso di lav. semilav. e finiti
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione
4) Incrementi di immobilizzaz. per lavori intemni
5} Altri ricavi e proventi
a) Vari
b) da contributi in c/esercizio
¢) da contributi in conto capitale (quote esercizio)
B) Costi:
8) Per materie prime, suss.,consumo e merci
7) Per servizi
8) Per godimento di beni di terzi
9) Per il personale:
a) salari e stipendi
b) oneri sociali
¢) trattamento di fine rapporto
d) trattamento di quiescenza e simili
€) altri costi
10) Ammortamenti e svalutazioni :
a) ammortamenti immobilizzazioni immateriali
b) ammortamento immobilizz. materiali
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni
d) svalutazione dei crediti attivo circolante disponibilita’ liqui
11) Variazioni rimanenze materie prime, sussidiarie, di consumo e merci
12) Accantonamento per rischi
13) Altri accantonamenti
14) Oneri diversi di gestione
Differenza tra Proventi e Costi (A-B)
C) Proventi e oneri finanziari :
15) proventi da partecipazioni
a) da imprese controllate
b) da imprese collegate
c) altri
16) Altri proventi finanziari :
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
1) da crediti iscritti nelle imm. da imprese controllate
2) da crediti iscritti nelle imm. da imprese collegate
3) da crediti iscritti nelle immob. da controllanti
4) altri
b) da titoli iscritti nelle immob. che non costit. partecipazioni
¢) da titoli iscritti nell'attivo circol. che non cost. partecipazi
d) proventi diversi dai precedenti
1) proventi diversi dai prec. da controllate
2) proventi diversi dai prec. da collegate
3) proventi diversi dai prec. controllanti
4) altri
17) Interessi ed altri oneri finanziari
1) Interessi ed altri oneri finanz. da controllate
2) Interessi ed altri oneri finanz. da collegate
3) Interessi ed altri oneri finanz. da controllanti
4) Altri
17-bis) Utili e perdite su cambi
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17 bis)
D) Rettifiche di valore di attivita' finanziarie:
18) Rivalutazioni :
a) di partecipazioni
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazi
c) di titoli iscritti nell'attivo circol. che non cost. partecipazio
19) Svalutazioni :

CRIC - Centro Regionale d'Intervento per la Cooperazione ONLUS

31/12/2013

34,460.79
26,644.40

7,816.39
6,897.99
918.40

42,437.63

857.48
10,003.25
11,498.45
20,078.45

15,304.50
1,019.56

3,754.39

-7,976.84
-13,785.40

1.14

1.14

1.14
13,786.54

13,786.54

-13,785.40

3112/2012

552,029.62
486,287.23

65,742.39
15,332.35
50,410.04

514,455.92
324,929 .44
48,214.06
12,056.00

129,256.43
99,951.27

16,601.50

12,703.66

37,573.70
10,644.87

36.32

36.32

36.32
19,681.19

19,681.19

-19,644.87



a) di partecipazioni
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituisc. partecipazio
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non cost. partecip
Totale delle rettifiche di valore di attivita finanziarie (18 - 19)
E) Proventi e oneri straordinari : 25,272.29 -2,909.48
20) Proventi 31,977.12 0.00
1) da plusvalenze da alienazioni (non iscrivibili al n.5)
2) differenza da arrotondamento all'unita di Euro
3) Varie 31,977.12

21) Oneri 6,704.83 2,909.48
1) da minusvalenze da alienazioni (non iscrivibili al n.14)

2) da imposte relative ad esercizi precedenti
3) differenza da arrotondamento all'unita di Euro

4) varie 6,704.83 2,909.48
Totale delle partite straordinarie (20 - 21) 25,272.29 -2,909.48
Avanzo/Disavanzo di Gestione prima delle imposte (A - B +- C +- D +- E) 3,610.05 15,019.35

22) Imposte sul reddito dell'esercizio,correnti,differite e anticipate 1.939.38 3.103.00

a) Imposte correnti 1,839.38 3,103.00

b) Imposte differite (anticipate)
1) Imposte differite
2) Imposte anticipate
23) utile (perdita) dell'esercizio 1,670.67 11,916.35
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